CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 165/2014

Implantação  de  redutor  de  velocidade,
com elevação em paver ou lombada, na
Rua  Cerro  Corá,  ao  lado  do  Clube
Olímpico.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal,  a  instalação de  redutor  de
velocidade, com elevação em paver ou lombada, na Rua Cerro corá, ao lado do
Clube Olímpico.

A  redução da velocidade na rua  Cerro Corá,  será um meio de evitar
acidentes, mais graves, pois a velocidade  que os veículos passam neste ponto é
um total desrespeito às  enumeras  pessoas que por ali transitam principalmente nos
finais  de  semana,  quando  acontecem  os  Bailes,   a  colocação  da  elevação  ou
lombada será de grande importância pelo fato que os motoristas não respeitarem a
via preferencial.

Certos de sermos atendidos, desde já os moradores agradecem.

SALA DA SESSÕES, 2 de abril de 2014.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F391534F3283D304945BBCB6D96A8008 CODIGO DO DOCUMENTO: 004313
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 165/2014
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt